
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

 
 

 

РЕШЕНИЕ  № 315 
 

30.05.2024                                                                      г. Новый Уренгой 
 

О награждении почетной грамотой Городской Думы  
муниципального образования город Новый Уренгой 

 
 
 
Рассмотрев представленные документы на награждение 

почетной грамотой Городской Думы муниципального образования 
город Новый Уренгой, в соответствии с Положением о почетной 
грамоте Городской Думы муниципального образования город Новый 
Уренгой, утвержденным решением Городской Думы муниципального 
образования город Новый Уренгой от 28.10.2008 № 328 (в редакции 
решения Городской Думы муниципального образования город Новый 
Уренгой от 28.02.2023 № 211), заключением комиссии по Регламенту  
и депутатской этике Городской Думы муниципального образования 
город Новый Уренгой о соответствии претендентов требованиям 
Положения о почетной грамоте Городской Думы муниципального 
образования город Новый Уренгой, руководствуясь Уставом 
муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума 
муниципального образования город Новый Уренгой 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Наградить почетной грамотой Городской Думы 

муниципального образования город Новый Уренгой: 
1.1. За культурно-просветительскую, благотворительную  

и общественную деятельность на территории муниципального 
образования город Новый Уренгой, продолжительную безупречную 
работу и в связи с 45-летием Центральной городской библиотеки 
имени журнала «Смена» Мардян Нарине Арамаисовну, директора 
муниципального бюджетного учреждения культуры Централизованная 
библиотечная система Департамента культуры, молодежной, 



2 

политики, физической культуры и спорта Администрации города 
Новый Уренгой. 

1.2. За продолжительную безупречную работу и в связи  
с профессиональным праздником – Днем социального работника 
Вялову Эльвиру Викторовну, директора государственного бюджетного 
учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Центр 
социального обслуживания населения «Садко» в муниципальном 
образовании город Новый Уренгой. 

1.3. За продолжительную безупречную работу и в связи  
с профессиональным праздником – Днем медицинского работника: 

– Антонович Анну Сергеевну, биолога клинико-диагностической 
лаборатории государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Новоуренгойская центральная городская больница»; 

– Вострокнутова Валерия Юрьевича, врача-кардиолога 
кардиологического отделения государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Новоуренгойская центральная городская больница»; 

– Галиуллину Гузель Ринатовну, старшую медицинскую сестру 
ООО «Медицинский центр»; 

– Гапонову Татьяну Романовну, медицинского психолога 
отделения первичной специализированной помощи кабинета 
психосоциального консультирования и добровольного обследования 
на ВИЧ-инфекцию поликлиники № 1 государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Новоуренгойская центральная городская больница»; 

– Елакаеву Альмиру Адильхановну, медицинского лабораторного 
техника (фельдшера-лаборанта) клинико-диагностической 
лаборатории государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Новоуренгойская центральная городская больница»; 

– Зарипову Ирину Варисовну, заведующего педиатрическим 
отделением № 2 детской поликлиники – врача-педиатра 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-
Ненецкого автономного округа «Новоуренгойская центральная 
городская больница»; 

– Калинину Викторию Николаевну, специалиста по кадрам 
отдела кадров государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Новоуренгойская центральная городская больница»; 

– Кобзеву Анну Валерьевну, старшую медицинскую сестру 
отделения функциональной диагностики государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Новоуренгойская центральная городская 
больница»; 



3 

– Колегову Светлану Александровну, старшую акушерку 
родильного отделения перинатального центра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Новоуренгойская центральная городская 
больница»; 

– Крючева Алексея Викторовича, заведующего поликлиникой 
№ 2 – врача-уролога государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Новоуренгойская центральная городская больница»; 

– Рущак Ларису Геннадьевну, операционную медицинскую 
сестру операционного блока государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Новоуренгойская центральная городская больница»; 

– Саутину Лидию Борисовну, старшую медицинскую сестру 
педиатрического отделения № 1 детской поликлиники 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-
Ненецкого автономного округа «Новоуренгойская центральная 
городская больница»; 

– Семеняк Татьяну Михайловну, старшую медицинскую сестру 
отделения ультразвуковой диагностики государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Новоуренгойская центральная городская больница»; 

– Черкашину Елену Геннадьевну, заведующего терапевтическим 
отделением № 4 поликлиники № 2 – врача-терапевта 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ямало-
Ненецкого автономного округа «Новоуренгойская центральная 
городская больница». 

2. Департаменту внутренней политики Администрации города 
Новый Уренгой (Антонов В.А.) организовать вручение почетных грамот 
Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой. 

3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс 
Севера». 

4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Заместитель Председателя  
Городской Думы                                                                   В.Е. Григорьев 
 
 
 


